栃高文連第３号

                                         令和６年４月３日

各加盟高等学校長 様

栃木県高等学校文化連盟

                                       会長  髙木 伸一

令和６年度栃木県高等学校文化連盟専門部会登録について（依頼）

標記のことについて、下記により、別紙登録票に必要事項を御記入の上、事務局あて送付（電子メール）して

くださるようお願い申し上げます。

記

１．設置されている専門部会は次の 27部会です。

 （1）文芸  （2）合唱  （3）吹奏楽  （4）器楽・管弦楽  （5）日本音楽  （6）美術・工芸

 （7）書道  （8）写真  （9）演劇  （10）手芸  （11）囲碁  （12）社会

（13）マーチングバンド・バトントワリング  （14）放送  （15）国際教育

（16）図書（図書委員含む）  （17）将棋  （18）吟詠剣詩舞(活動停止中)  （19）郷土芸能

（20）茶華道  （21）JRC （22）定通  (23）小倉百人一首かるた （24）科学技術 （25）新聞

（26）英語  （27）自然科学

２．登録上の諸注意

 1) 上記の 27部会のいずれかに登録してください。「登録校部名」が 27部会の名称と一致しない部の場合、活

  動内容を判断して登録してください。なお、上記部会以外の活動については登録の必要はございません。

 2) (16) 図書部会は生徒会の図書委員にて構成されていますので、その人数を記入してください。

3) (20)茶華道部会で茶道部と華道部に分かれている学校のために 2段にしました。茶華道部の場合は上段に記

入してください。

4)(21)JRC 部会の登録校は同時に県のJRC 支部に加盟していただきたいと、部会から要望があります。

5)(22)定通部会は定時制・通信制の生徒で構成されていますので、全生徒数を記入してください。

 6)(26)英語部会は｢英語部」、「英会話部」、「国際交流部」等が該当するかと思われます。なお、これまで「国際

教育部会」に所属していた部については、双方に登録するか、どちらか一方にするかは、各校で判断してく

ださい。

 7)(27)自然科学部会は平成 30 年度に創設されました。自然科学系部活動(物理、化学、生物、地学など)の他、

日本学生科学賞や理科展などの応募を目指して活動する特設科学部、各種研究班やプロジェクトなども加盟

してください。

 8)(18)吟詠・剣詩舞部会は現在活動を停止しています。

３．登録人数は、4 月末日現在の人数を記入してください。登録票は｢栃木県高等学校文化連盟｣のWebサイトか

らダウンロードできます。

４．貴校に登録部会が全くない場合は、その旨事務局までご連絡ください。

５．提出期限   令和６年 5 月 9 日（木）

６．提出先   栃木県高等学校文化連盟事務局

       （栃木県立宇都宮中央高等学校内）

栃木県高等学校文化連盟事務局

（栃木県立宇都宮中央高等学校内）

担当 ：  福井 智之

ＴＥＬ 028－622―1766

ＦＡＸ 028－627－7870

fukui-t01@tochigi-edu.ed.jp

mailto:fukui-t01@tochigi-edu.ed.jp